Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 119/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA  DA  UNIDADE  DE  SAÚDE  SITUADA  NA  COMUNIDADE
NATIVO DE BARRA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A supracitada  Unidade  de  Saúde  localiza-se  no  pátio  da
ECORM ‘Maria Francisca Nunes Coutinho’, sua localização é excelente e beneficia
toda  a  Comunidade,  porém  o  prédio  dessa  instituição  de  saúde  encontra-se  em
péssimo estado, sem condições de oferecer um atendimento digno aos moradores.

Portanto,  como  defendemos  uma  Saúde  de  qualidade  em
nosso Município, solicitamos a reforma do prédio da referida Unidade de Saúde, para
melhor atender a comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 09 de março de 2020.

JERRI PEREIRA
Vereador

	Indicação nº 119/2020